EDITAL Nº 039/2023 NEAD/UVPR/FAU/UNICENTRO, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO
FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS, VINCULADO AO CURSO
DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,

MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do Paraná/ UVPR da Secretaria
de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI, com o apoio do
Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, Unicentro e da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro (FAU), no âmbito das ações do
Programa de Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

O Resultado o Processo Seletivo Simplificado Interno para Designer Educacional e bolsista
graduado, para o Curso ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE
APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a distância e, no caso de não serem preenchidas as
vagas necessárias ao bom e correto funcionamento do curso com a inscrição de professores efetivos
das universidades estaduais do Paraná, o presente processo fica disponibilizado para professores
colaboradores das universidades abaixo descritas e para estudante de Pós-Graduação Stricto Sensu
(Doutorado). O processo seletivo acontece no âmbito da rede das universidades estaduais (na parceria
entre Universidade Estadual do Centro- Oeste - Unicentro, Universidade Estadual de Londrina -
UEL, Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
Unioeste, Universidade Estadual de Maringá - UEM, Universidade Estadual do Paraná - Unespar e
Universidade Estadual do Norte do Paraná - Uenp), com a execução da Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, em colaboração com o Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade
Estadual do Centro-Oeste e da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Unicentro (FAU).
Conforme editais 036/2023 e 37/2023 - NEAD/UVPR/FAU/UNICENTRO.

1. DO RESULTADO

1.1 Segue abaixo o resultado de Designer Educacional:
Protocolo Candidato Situação

00002-7 MANUELA PIRES WEISSBOCK ECKSTEIN Classificada

00001-9 VALQUIRIA BRILHADOR DA SILVA
Não classificada por não atender

ao item 3.1.1 do edital.

1.2 1.1 Segue abaixo o resultado de Bolsista Graduado:

Protocolo Candidato Situação

00003-5 EDUARDO PIRAS NETO Classificado

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Em conformidade com o Edital n. 036/2023 Nead/UVPR/FAU/Unicentro, de 07 de agosto de 2023 o
candidato que teve sua inscrição indeferida, poderá encaminhar recurso via e-mail nead@unicentro.br até
17 de agosto de 2023.

2.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implica a desclassificação do candidato,
no ato da contratação e em qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

Publique-se

Guarapuava, 16 de agosto de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD/UNICENTRO

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Fernando Franco Netto
Diretor Presidente FAU/UNICENTRO

mailto:nead@unicentro.br